
Uchwała Nr XXVIII / 202 /2013
Rady Gminy Janowice Wielkie 

z dnia  7 listopada 2013 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  
gminach  (Dz.  U.  z  2012,  poz.  391z  późn.  zm.)  oraz  art.  40  ust.  1  ustawy z  8  marca  1990 r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
Janowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Rady Gminy Janowice Wielkie nr XXI/150/2012 z 
dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości:

1. Załącznikowi numer 1 do uchwały Rady Gminy Janowice Wielkie nr XXI/150/2012 z dnia 28 
grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nadaje się brzmienie załącznika nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Załącznikowi numer 2 do uchwały Rady Gminy Janowice Wielkie nr XXI/150/2012 z dnia 28 
grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nadaje się brzmienie załącznika nr 2 
do niniejszej uchwały.

§2
Uchyla się :

1. Uchwałę Nr XXV/177/2013  Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 26 czerwca 2013 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 28 grudnia 
2012  r.  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

2. Uchwałę Nr XXV/188/2013  Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 19 sierpnia 2013 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 28 grudnia 
2012  r.  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 



UZASADNIENIE 

Wedle art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Zgodnie z art. 6 n ust. 1  
ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach:  Rada  gminy,  
uwzględniając  konieczność  zapewnienia  prawidłowego  obliczenia  wysokości  opłaty  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  określi,  w  drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa 
miejscowego,  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  
składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia  
oraz  pouczenie,  że  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego.  Uchwała 
zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Kolejna  zmiana  wzorów  deklaracji  następuje  w  związku  z  sygnalizowanymi  zastrzeżeniami  
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu co do zapisu w części normatywnej uchwały Rady 
Gminy w Janowicach Wielkich nr XXV/177/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady 
Gminy  Janowice  Wielkie  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Załączniki do niniejszej uchwały 
mają  podobne  brzmienie  jak  załączniki  do  uchwały  Rady  Gminy  w  Janowicach  Wielkich  nr  
XXV/177/2013  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXI/150/2012  Rady  Gminy  Janowice  Wielkie  w 
sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – różnica 
natomiast polega na sformułowaniu dyspozycji przepisu wprowadzającego załączniki.
W objaśnieniach załącznika nr 1 do niniejszej uchwały usunięty zostaje zapis „ jeśli liczba 
osób  zameldowanych  jest  mniejsza  niż  zamieszkałych  należy  przedstawić  dowód 
zamieszkania tych osób w innym miejscu”.


